




Atestamos para fins de prova junto à órgãos públicos que a empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 20.008.831/0001-17, estabelecida na rua Diogo Leite, 100, São José, Garanhuns Pernambuco, forneceu para Prefeitura e suas secretarias os seguintes produtos:

- 1- Aquisição de suprimentos de informática, matérias eletrônicos, equipamentos e dispositivos de segurança e instalação de sistema de segurança eletrônica.

Declaramos, ainda que os compromissos assumidos foram cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos registros, até a presente data, que a desabone comercialmente ou tecnicamente.

BREJÃO, MARÇO DE 2016





Ronaldo Ferreira de Melo

tadPrefeito do município de Brejão

Praça Melquiades Bernardes, 01, Centro, Brejão – PE.

Fones (87) 3789-1156/3789-1132/3789-1149 – CNPJ: 10.131.076/0001-00.



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA**

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **10/09/2020 16:52:33 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Autenticação Digital*.

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 66872011170916410969-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b1d413622e7f560482d276f8a1666000f71ac427e3dfc8c2d835ff09a4be251188eae23e654e0d2e2479392eb8e3d9074cdf28f8b7d14ab02d12a2329d71e4079



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória nº 2.200-2
de 24 de agosto de 2001.





ESTADO DE ALAGOAS

GOVERNO MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA

Praça José Pacheco, s/n – Centro – Jequiá da Praia/AL – C.N.P.J./M.F. nº 02.917.132/0001-08

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa jurídica **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE EIRELLI**, CNPJ/MF nº 20.008.831/0001-17, com sede na Rua Diogo Leite, 100 – São José – CEP: 55.295-170, na Cidade de Garanhuns, Estado de Pernambuco, neste ato representada pelo Senhor Silvano Diego de Albuquerque Ferreira, CPF de nº 071.95.624-41 e RG de nº 7679226 SEDS/PE, denominada **CONTRATADA**, que prestou de forma satisfatória, através do processo da ata de registro de preços 14/2018 – Pregão Presencial 11/2018 - Aquisição de equipamento hospitalar e material permanente.

Atestamos ainda, que os compromissos assumidos foram cumpridos satisfatoriamente dentro dos prazos estabelecidos, tratando com honradez seus compromissos técnicos e que nada consta em nossos registros até a presente data que desabone.

Jequiá da Praia – AL, 19 de março de 2019.


Guttenberg Costa Brêda
Chefe do Setor de Compras



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **17/09/2020 07:52:57 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Autenticação Digital*.

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 66872803191243290497-1 66872803191243290497-2

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bd819e3ca6b26f8191dd0b4709b5d33666cf5621dd65b544f2c5d096567d2e2d7e12bbded85c4eb95515af7898e
f1f105cdf28f8b7d14ab02d12a2329d71e4079



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **12/09/2020 10:23:22 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Autenticação Digital*.

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 66873001180912030621-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b5d33faf2606227856cb680de643199142b83c93959127f60486d961f0fc4d8e088e82ec76480fc13287667d490fc6107cdf28f8b7d14ab02d12a2329d71e4079



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.




ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para fins de prova junto à órgãos públicos que a empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.008.831/0001-17, estabelecida, na Rua Diogo Leite, 100, São José, Garanhuns Pernambuco, forneceu para essa secretaria os seguintes produtos:

- I. Aquisição de utensílios de cozinha, eletrodomésticos, eletrônicos, móveis e material para cama e banho, para entrega parcelada, pregão eletrônico nº 047/2015, processo licitatório nº 075/2015, Contrato nº 133/2015.

Declaramos, ainda que os compromissos assumidos foram cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos registros, até a presente data, que a desabone comercialmente ou tecnicamente.

Garanhuns, 12 de janeiro de 2016.


Maria Célia de Melo Sobral
Secretária de Assistência Social

Avenida São Antônio, 126, C. n. 10
Garanhuns - Pernambuco, CEP: 55.293-114.
PABX: 87. 3762.7000 / Fax: 87. 3762. 015
www.garanhuns.pe.br

**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA**

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **09/09/2020 17:02:29 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Autenticação Digital*.

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 66872011170916410553-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05be4fe350762f33b32691e9449330d387e3543241091790467e7f20ef9bdfc146041b9034727402e37b61b82c8f239c7becdf28f8b7d14ab02d12a2329d71e4079



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.





Fundo Municipal de Saúde de Calçado
Estado de Pernambuco



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características com o objeto de licitação da Administração Pública, em cumprimento ao disposto no art. 27, II c/c o art. 30, II § 1º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, o fornecimento pela empresa **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI - ME**, estabelecida na Rua Diego Leite, nº 100, Bairro São José, Garanhuns-PE, inscrita no CNPJ sob o nº 20.008.831/0001-17 de **EQUIPAMENTOS MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS AOS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE CALÇADO-PE**, de acordo com o Pregão 009/2016, Contrato 004/2017 FMS. De maneira satisfatória, cumprindo todas as exigências legais cabíveis.

Calçado, 08 de fevereiro de 2018.

Maria Elizanne Tavares de Melo

Maria Elizanne Tavares de Melo
Secretária de Saúde
Portaria nº 142/2017

Maria Elizanne Tavares de Melo
Secretária de Saúde
Portaria 142/2017

Rua José Luiz da Silva, s/n Centro, Calçado - PE CEP 55375-000
CNPJ 11.384.276/0001-37 Fone/Fax: (87) 3793-1255
Email: secsmdecacado@gmail.com



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **12/09/2020 10:25:09 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Autenticação Digital*.

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 66872002181447030876-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b5d33faf2606227856cb680de64319914a3cc8a765e9ce4d6a6de4c0549386db9ab773dba577774ab0b6ea8ce9d95a0accdf28f8b7d14ab02d12a2329d71e4079



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.



Recebemos de VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.002.760

Série 001

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

RUA DIOGO LEITE, 100 - SAO JOSE - GARANHUNS - PE - CEP: 55295-170

Fone: (87)3761-3188

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.002.760

SÉRIE 001

FOLHA 1/3



CHAVE DE ACESSO

2618 0620 0088 3100 0117 5500 1000 0027 6010 0002 2901

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126180028382490 04/06/2018 12:11:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

057136688

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

20.008.831/0001-17

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA

CNPJ / CPF

02.917.132/0001-08

DATA DA EMISSÃO

04/06/2018

ENDEREÇO

PC JOSE PACHECO, s/n

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

57244-000

DATA DA SAÍDA

04/06/2018

MUNICÍPIO

JEQUIA DA PRAIA

UF

AL

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:00:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
176.746,00	21.209,52	0,00	0,00	74.293,47 (32,28 %)	230.174,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230.174,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	% DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	ALÍQ. % IPI
8714	AR CONDICIONADO ELGIN 9000 BTUS Val Aprox Tributos: 3.312,00 (36,80%)	84151011	060	6404	UN	9,00	1.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3376	ARMARIO ACO C/2 PORTAS Val Aprox Tributos: 623,70 (29,42%)	94031000	000	6102	UN	4,00	530,00	0,00	2.120,00	2.120,00	254,40	0,00	12,00	0,00
9353	ARMARIO VITRINE Val Aprox Tributos: 435,42 (29,42%)	94031000	000	6102	UN	2,00	740,00	0,00	1.480,00	1.480,00	177,60	0,00	12,00	0,00
7805	AUTOCLAVE 211PLUS Val Aprox Tributos: 1.909,95 (26,75%)	84198110	000	6102	UN	3,00	2.380,00	0,00	7.140,00	7.140,00	856,80	0,00	12,00	0,00
7064	BALANCA ANTROPOME DIGITAL Val Aprox Tributos: 1.162,04 (32,55%)	84231000	000	6102	UN	3,00	1.190,00	0,00	3.570,00	3.570,00	428,40	0,00	12,00	0,00
9301	BALANCA ANTROPOME DIGITAL INFANTIL Val Aprox Tributos: 722,61 (32,55%)	84231000	000	6102	UN	3,00	740,00	0,00	2.220,00	2.220,00	266,40	0,00	12,00	0,00
5698	BALANCA ANTROPOMETRICA 3P/ OBESOS Val Aprox Tributos: 579,39 (32,55%)	84231000	000	6102	UN	1,00	1.780,00	0,00	1.780,00	1.780,00	213,60	0,00	12,00	0,00
6478	BEBEDOURO C/ COLUNA Val Aprox Tributos: 668,75 (26,75%)	84212100	060	6404	UN	5,00	500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5695	BIOMBO C/ 3 FACES Val Aprox Tributos: 931,48 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	7,00	390,00	0,00	2.730,00	2.730,00	327,60	0,00	12,00	0,00
4941	BISTURI ELETRICO Val Aprox Tributos: 380,00 (9,50%)	87131000	000	6102	UN	2,00	2.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	480,00	0,00	12,00	0,00
8088	BOMBA DE VACUO 2HP Val Aprox Tributos: 1.098,00 (27,45%)	84141000	060	6404	UN	2,00	2.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9354	BRACADEIRA PARA INJECao Val Aprox Tributos: 162,75 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	3,00	159,00	0,00	477,00	477,00	57,24	0,00	12,00	0,00
1461	CADEIRA DE RODAS Val Aprox Tributos: 47,41 (9,50%)	87131000	000	6102	UN	1,00	499,00	0,00	499,00	499,00	59,88	0,00	12,00	0,00
6343	CADEIRA FIXA POLIPROPILENO Val Aprox Tributos: 503,20 (31,45%)	94060092	000	6102	UN	20,00	80,00	0,00	1.600,00	1.600,00	192,00	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD5: 2692B62CA004C7028317CE87965F15C6

Imposto aproximado: 74293,4664

PREGAO PRESENCIAL 11/2018

BANCO DO BRASIL

AG: 0067-1

CONTA: 45591-1

RESERVADO AO FISCO

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

RUA DIOGO LEITE, 100 - SAO JOSE - GARANHUNS - PE - CEP: 55295-170

Fone: (87)3761-3188

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.002.760

SÉRIE 001

FOLHA 2/3

CHAVE DE ACESSO

2618 0620 0088 3100 0117 5500 1000 0027 6010 0002 2901

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126180028382490 04/06/2018 12:11:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

057136688

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

20.008.831/0001-17

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	% DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	IPI
6385	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA Val Aprox Tributos: 4.391,68 (34,91%)	90184999	000	6102	UN	1,00	12.580,00	0,00	12.580,00	12.580,00	1.509,60	0,00	12,00	0,00
5769	CARRO DE CURATIVOS Val Aprox Tributos: 166,85 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	1,00	489,00	0,00	489,00	489,00	58,68	0,00	12,00	0,00
6585	CARRO MACA SIMPLES Val Aprox Tributos: 4.256,47 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	5,00	2.495,00	0,00	12.475,00	12.475,00	1.497,00	0,00	12,00	0,00
6734	CARRO P/ TRANSPORTE DE MATERIAIS BRANCO Val Aprox Tributos: 334,20 (33,42%)	87168000	000	6102	UN	1,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	120,00	0,00	12,00	0,00
6167	COMPUTADOR 4GB 500GB Val Aprox Tributos: 5.096,00 (31,85%)	84717012	060	6404	UN	8,00	2.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6144	CRIOCAUTERIO Val Aprox Tributos: 1.283,00 (25,66%)	90189099	000	6102	UN	2,00	2.500,00	0,00	5.000,00	5.000,00	600,00	0,00	12,00	0,00
7447	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO Val Aprox Tributos: 2.092,85 (34,91%)	90189096	000	6102	UN	1,00	5.995,00	0,00	5.995,00	5.995,00	719,40	0,00	12,00	0,00
5908	DERMATOSCOPIO Val Aprox Tributos: 1.323,37 (31,85%)	90181980	000	6102	UN	3,00	1.385,00	0,00	4.155,00	4.155,00	498,60	0,00	12,00	0,00
6506	DESTILADOR DE AGUA Val Aprox Tributos: 232,19 (26,75%)	84194010	000	6102	UN	1,00	868,00	0,00	868,00	868,00	104,16	0,00	12,00	0,00
5699	DETECTOR FETAL PORTATIL Val Aprox Tributos: 890,53 (31,85%)	90181980	000	6102	UN	4,00	699,00	0,00	2.796,00	2.796,00	335,52	0,00	12,00	0,00
5552	ESCADA 2 DEGRAUS Val Aprox Tributos: 172,99 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	3,00	169,00	0,00	507,00	507,00	60,84	0,00	12,00	0,00
7749	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Val Aprox Tributos: 30,72 (34,91%)	90189092	000	6102	UN	1,00	88,00	0,00	88,00	88,00	10,56	0,00	12,00	0,00
5452	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Val Aprox Tributos: 27,93 (34,91%)	90189092	000	6102	UN	1,00	80,00	0,00	80,00	80,00	9,60	0,00	12,00	0,00
9352	ESFIGMOMANOMETRO OBESO Val Aprox Tributos: 34,21 (34,91%)	90189092	000	6102	UN	1,00	98,00	0,00	98,00	98,00	11,76	0,00	12,00	0,00
8190	ESTADIOMETRO MD COMPACTO P MEDICAO ALTUR Val Aprox Tributos: 34,12 (38,77%)	90178010	000	6102	UN	1,00	88,00	0,00	88,00	88,00	10,56	0,00	12,00	0,00
3492	ESTANTE ACO C/ 6 PRATELEIRAS Val Aprox Tributos: 764,24 (31,45%)	94060092	000	6102	UN	9,00	270,00	0,00	2.430,00	2.430,00	291,60	0,00	12,00	0,00
5181	FOTOPOLIMERIZADOR DE REZINAS Val Aprox Tributos: 209,11 (34,91%)	90184999	000	6102	UN	1,00	599,00	0,00	599,00	599,00	71,88	0,00	12,00	0,00
5631	GELADEIRA P/ CONSERVACAO Val Aprox Tributos: 609,14 (32,06%)	84182900	060	6404	UN	2,00	950,00	0,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6519	IMPRESSORA A LASER Val Aprox Tributos: 702,70 (35,17%)	84433113	060	6404	UN	2,00	999,00	0,00	1.998,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5025	LARINGOSCOPIO ADULTO 5 LAMINAS Val Aprox Tributos: 232,19 (31,85%)	90181980	000	6102	UN	1,00	729,00	0,00	729,00	729,00	87,48	0,00	12,00	0,00
5904	LARINGOSCOPIO INFANTIL 3 LAMINAS Val Aprox Tributos: 158,93 (31,85%)	90181980	000	6102	UN	1,00	499,00	0,00	499,00	499,00	59,88	0,00	12,00	0,00
7609	LEITOR CODIGO DE BARRAS Val Aprox Tributos: 119,25 (34,07%)	84719012	060	6404	UN	1,00	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5745	MESA P/ EXAMES Val Aprox Tributos: 1.822,01 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	10,00	534,00	0,00	5.340,00	5.340,00	640,80	0,00	12,00	0,00
6727	MESA MAYO Val Aprox Tributos: 382,14 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	4,00	280,00	0,00	1.120,00	1.120,00	134,40	0,00	12,00	0,00
6571	MESA GINECOLOGICA Val Aprox Tributos: 2.016,49 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	6,00	985,00	0,00	5.910,00	5.910,00	709,20	0,00	12,00	0,00
5590	MESA DE ESCRITORIO C/ GAVETAS Val Aprox Tributos: 188,70 (31,45%)	94060092	000	6102	UN	2,00	300,00	0,00	600,00	600,00	72,00	0,00	12,00	0,00
5616	MESA P/ IMPRESSORA Val Aprox Tributos: 94,14 (29,42%)	94033000	000	6102	UN	2,00	160,00	0,00	320,00	320,00	38,40	0,00	12,00	0,00
6536	CADEIRA C2 MOCHO Val Aprox Tributos: 72,34 (31,45%)	94060092	000	6102	UN	1,00	230,00	0,00	230,00	230,00	27,60	0,00	12,00	0,00
6229	NOBREAK Val Aprox Tributos: 222,95 (31,85%)	84717012	060	6404	UN	1,00	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5752	OFTALMOSCOPIO Val Aprox Tributos: 1.414,14 (31,85%)	90181980	000	6102	UN	6,00	740,00	0,00	4.440,00	4.440,00	532,80	0,00	12,00	0,00
5700	OTOSCOPIO Val Aprox Tributos: 601,95 (31,45%)	90015000	000	6102	UN	6,00	319,00	0,00	1.914,00	1.914,00	229,68	0,00	12,00	0,00
6969	OXIMETRO DE PULSO Val Aprox Tributos: 1.006,46 (31,85%)	90181990	000	6102	UN	2,00	1.580,00	0,00	3.160,00	3.160,00	379,20	0,00	12,00	0,00
1199	POLTRONA HOSPITALAR Val Aprox Tributos: 607,34 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	2,00	890,00	0,00	1.780,00	1.780,00	213,60	0,00	12,00	0,00
6300	PROJETOR SVGA S27 EPSON Val Aprox Tributos: 1.632,00 (40,80%)	85286910	060	6404	UN	2,00	2.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8087	SELADORA CIRURGICA Val Aprox Tributos: 2.402,15 (26,75%)	84224090	000	6102	UN	2,00	4.490,00	0,00	8.980,00	8.980,00	1.077,60	0,00	12,00	0,00
4882	SUPORTE PARA SORO Val Aprox Tributos: 322,43 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	5,00	189,00	0,00	945,00	945,00	113,40	0,00	12,00	0,00
4080	TELA DE PROJECAO 180X180 C/TRIPE Val Aprox Tributos: 489,60 (40,80%)	90106000	060	6404	UN	2,00	600,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 11/07/2022 13:53:52

Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

RUA DIOGO LEITE, 100 - SAO JOSE - GARANHUNS - PE - CEP: 55295-170

Fone: (87)3761-3188

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.002.760

SÉRIE 001

FOLHA 3/3

CHAVE DE ACESSO

2618 0620 0088 3100 0117 5500 1000 0027 6010 0002 2901

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126180028382490 04/06/2018 12:11:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

057136688

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

20.008.831/0001-17

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	% DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	IPI
7446	TV LED 42" Val Aprox Tributos: 2.888,64 (40,80%)	85287200	060	6404	UN	4,00	1.770,00	0,00	7.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9562	CADEIRA DE RODAS INFANTIL Val Aprox Tributos: 94,05 (9,50%)	87131000	000	6102	UN	1,00	990,00	0,00	990,00	990,00	118,80	0,00	12,00	0,00
9563	CADEIRA P/ COLETA DE SANGUE Val Aprox Tributos: 240,66 (29,42%)	94018000	000	6102	UN	2,00	409,00	0,00	818,00	818,00	98,16	0,00	12,00	0,00
9565	CAMARA P/ CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS Val Aprox Tributos: 10.747,80 (34,12%)	94029090	000	6102	UN	3,00	10.500,00	0,00	31.500,00	31.500,00	3.780,00	0,00	12,00	0,00
9568	COLPOSCOPIO Val Aprox Tributos: 5.092,81 (31,85%)	90181980	000	6102	UN	1,00	15.990,00	0,00	15.990,00	15.990,00	1.918,80	0,00	12,00	0,00
9569	COMADRE EM ACO 2L Val Aprox Tributos: 95,03 (36,55%)	73239400	000	6102	UN	2,00	130,00	0,00	260,00	260,00	31,20	0,00	12,00	0,00
9570	COMPRESSOR ODONTOLOGICO 30L Val Aprox Tributos: 549,00 (27,45%)	84148011	000	6102	UN	1,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	240,00	0,00	12,00	0,00
5691	EQUIPO CART ODONTOLOGICO Val Aprox Tributos: 663,29 (34,91%)	90184999	000	6102	UN	1,00	1.900,00	0,00	1.900,00	1.900,00	228,00	0,00	12,00	0,00
6583	LONGARINA 2 LUGARES Val Aprox Tributos: 2.895,60 (31,45%)	94060092	000	6102	UN	33,00	279,00	0,00	9.207,00	9.207,00	1.104,84	0,00	12,00	0,00
9129	MESA DE REUNIAO Val Aprox Tributos: 264,78 (29,42%)	94033000	000	6102	UN	2,00	450,00	0,00	900,00	900,00	108,00	0,00	12,00	0,00
9574	CADEIRA FIXA ACO ESTOFADA P/ OBESO Val Aprox Tributos: 110,08 (31,45%)	94060092	000	6102	UN	1,00	350,00	0,00	350,00	350,00	42,00	0,00	12,00	0,00
8667	NOTEBOOK 14 POL 4GB Val Aprox Tributos: 1.558,48 (35,42%)	84713012	060	6404	UN	2,00	2.200,00	0,00	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4014	WEBCAM REDONDA 1,3MP Val Aprox Tributos: 119,07 (39,69%)	85258029	060	6404	UN	1,00	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 11/07/2022 13:53:52

Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2015

CONTRATO Nº 133/2015 - CPLC

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GARANHUNS E DO OUTRO A
EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA -
ME PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA,
ELETRODOMÉSTICOS,
ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS E
MATERIAL PARA CAMA E BANHO
DESTINADOS AO CENTRO MUNICIPAL
DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES - ABRAÇAR, COMO
MELHOR ABAIXO SE DECLARAM:

Pelo presente instrumento público de contrato, de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARANHUNS**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Caruaru, s/n, Heliópolis, nesta Cidade, inscrita no CNPJ/MF nº **14.426.083/0001-90**, neste ato representada pela Secretária a **Sra. Maria Célia de Melo Sobral**, residente e domiciliada à Rua Cleto Campelo, 75, Bairro: Heliópolis - Garanhuns - PE, CEP: 55295-390, portadora da cédula de identidade sob o nº 1.831.800 SSP-PE e CPF/MF sob o nº 303.382.714-49, e de outro lado, a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, estabelecida à Rua Diogo Leite, nº100, Bairro São José, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o nº **20.008.831/0001-17**, neste ato representada pelo **Sr. Silvano Diego de Albuquerque Ferreira**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Jose Austragesimo de Ataíde, nº78, Bairro Heliópolis, nesta, inscrito no CPF sob o nº 071.955.624-41 e Carteira Nacional de Habilitação nº04489071443 Detran-PE, doravante denominada **CONTRATANTE E CONTRATADA**, consoante a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, do **Processo Licitatório nº 075/2015**, Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 047/2015**, nos termos da proposta apresentada, têm por mútuo consenso, através do presente instrumento, contratado definitivamente o que a seguir declaram.

I. DO OBJETO E DOS PREÇOS

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente instrumento tem por objeto aquisição de utensílios de cozinha, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, móveis e material para cama e banho, para entrega parcelada.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O contratado fica obrigado a fornecer os itens constantes nos respectivos lotes da tabela abaixo, na forma estabelecida no edital e anexos do **Pregão Eletrônico nº 047/2015**, os quais foi vencedor pelo critério de menor preço:

LOTE 01 UTENSÍLIOS DE COZINHA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND. FORNE.	QTD.	VALORES R\$		
					UNIT	TOTAL	
01	Prato raso de vidro temperado na cor branca, redondo.	Duralex	UND	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	
02	Prato fundo de vidro temperado branco.	Duralex	UND	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	
03	Prato Raso Melamine (plástico Resistente) Branco redondo 25 cm.	Duralex	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	
04	Prato Fundo Melamine (plástico resistente) branco redondo 23cm.	Duralex	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	
05	Prato de Sobremesa Melamine Medidas da Embalagem: Diâmetro: 18 cm Altura: 1 cm Peso: 45 g.	Duralex	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	
06	Copo de vidro branco cancelado 14 cm altura, 06 cm de diâmetro - para água ou suco (jogo com 03 unidades).	Duralex	JOGO COM 3 UND	90	R\$ 8,90	R\$ 801,00	
07	Copo Milano Cristal 350 ml Neutra. Altura: 14 cm, Largura: 08 cm, profundidade: 08 cm, peso: 0,070 kg, cor: neutra, tamanho: 350 ml. Material: Poliestireno.	Duralex	UND	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	
08	Conjunto de Saladeira e Taças de Sobremesa em Vidro Temperado, contendo 01 saladeira grande 2,3L e 06 taças de sobremesa 0,25L, lavável em lava louças e uso no micro-ondas.	Duralex	CONJUNTO	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	
09	Jogo de faca para cozinha inox para 06 peças. Descrição e nº de peças: 1 Tábua, 1 Faca de carne - 8", 1 Faca de pão - 8", 1 Faca de lardear - 8", 1 Faca de cozinha - 5", 1 Faca de legume - 3,5" e 1 Garfo - 6". Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP: 3x26,5x35cm.	Rochedo	CONJUNTO	6	R\$ 79,00	R\$ 474,00	
10	Faca peixeira inox. Cabo madeira 9" Comprimento: 35,0 Cm. (lâmina 22,8 cabo 12,2 Cm.) Largura: 1,5 Cm. Altura: 4,3 Cm.	Laminux	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	
11	Faca de serra com ponta para pão, lâmina 18 cm em aço inoxidável, cabo de plástico.	Laminux	UND	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00	
12	Garfo em aço inox de alta qualidade. - Cabo com acabamento sextavado. - Comprimento: 21,5cm. - Largura: 1,8cm.	Laminux	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	
13	Faca de mesa em aço inox. Comprimento (mm): 212; Largura (mm): 19.	Laminux	UND	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00	
14	Colher de mesa em aço inox de alta qualidade. - Cabo com acabamento sextavado. Descrição: C: 21 cm Largura do cabo: 1,5cm Largura da concha: 4,5cm.	Laminux	UND	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00	
15	Colher de sobremesa em aço inox de alta qualidade. - Cabo com acabamento sextavado. Descrição: C: 18 cm Largura do cabo: 1,5cm Largura da concha: 3,5cm.	Laminux	UND	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00	
16	Panela em aço inox, com fundo triplo. Comprimento (mm): 334; Largura (mm): 182; Altura(mm): 140; Diâmetro (cm): 16; Capacidade(l): 1,58.	Rochedo	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	
17	Caçarola rasa em aço inox, com fundo triplo. Comprimento (mm): 253; Largura (mm): 243; Altura(mm): 157; Diâmetro (cm): 22,000; Capacidade(l): 3,3000.	Rochedo	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	
18	Escorredor de Arroz Inox. Peso aproximado: 420g. Dimensões aproximadas: (L x A x P): 12 x 26 x 26 cm.	Rochedo	UND	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00	
19	Escorredor para macarrão industrial nº 50. Altura: 27 cm, Diâmetro: 43,80cm, Espessura: 1,50	Rochedo	UND	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00	

	mm.					
20	Escorredor de Pratos Inox. (acompanhado de escorredor de talheres em plástico) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 Escurredor de pratos; - 01 Escurredor de talheres. Capacidade: 16 pratos. Dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 41,5 x 29,5 x 28,5 cm.	Rochedo	UND	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
21	Frigideira sem Tampa Frigideira Aço Inox 30 cm Cabo Profissional Gourmet - Dimensões: Diâmetro de 30 cm - Espessura: 0,8 mm - Capacidade: 3,40 lit.	Rochedo	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
22	Conjunto assadeira 03 peças. Material Alumínio, comprimento: 21 cm, 36 cm e 39 cm. Largura: 21 cm, 25 cm e 28 cm. Altura: 04 cm, 04 cm e 04 cm. Espessura: 0,8mm, 0,8mm, 0,8mm.	Rochedo	CONJUNTO	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
23	Panela de Pressão 05 litros em alumínio polido, capacidade: 05l Tampa com válvula de pressão em silicone e válvula de trabalho. Dimensões da embalagem: (L x A x P): 38,5 x 18 x 24 cm.	Rochedo	UND	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
24	Panela de Pressão Antiaderente Capacidade aproximada: 7l Material: 100% alumínio. Aprovada pelo INMETRO. Interno: antiaderente com 05 camadas. Externo: antiaderente com 05 camadas, com Indicador de pressão, Pegador da panela de pressão: Antitêrmico, baquelite. Tampa com válvula: sim possui uma válvula reguladora de pressão, uma válvula de segurança, pino de saída de vapor. Níveis de pressão: 80 Kpa.	Rochedo	UND	6	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00
25	Forma Quadrada Para Bolo 40x8cm Em Alumínio	Rochedo	UND	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
26	Forma para bolo redonda em alumínio, fundo fixo, medida 26x8.	Rochedo	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
27	Escumadeira Silicone Cabo Aço Inox 35 Cm - Dimensão do produto: 35 x 11 x 6 cm - Peso: 0.150 Kg	Rochedo	UND	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
28	Concha em aço inox tamanho grande. Tamanho: 26cmx9cm (diâmetro).	Rochedo	UND	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
29	Peneira Inox e Plástico. Preto. Altura: 08 cm Largura: 18 cm, Comprimento: 34 cm	Rochedo	UND	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00
30	Espremedor de alho em inox, largura: 4 cm, altura: 25 cm, profundidade: 9 cm, peso: 255g.	Rochedo	UND	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
31	Abridor de lata e garrafa, material: aço inox, largura: 5 cm, altura: 9 cm, profundidade: 9 cm, peso: 30g.	Rochedo	UND	26	R\$ 3,90	R\$ 101,40
32	Espremedor de batata em alumínio, tamanho: 22 cm, diâmetro: 08 cm, altura do copo: 07 cm.	Plasvale	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
33	Batedor para carnes. Material: alumínio fundido e cabo de madeira. Cor: alumínio, tamanho: 20 cm.	Plasvale	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
34	Porta Talheres em plástico com Tampa e 4 Divisórias Altura: 5,5 cm, Largura: 22,7 cm, Profundidade: 32,5 cm	Plasvale	UND	6	R\$ 53,00	R\$ 318,00
35	Pote em plástico, capacidade 1,8l Medidas: Internas: 16 cm cada lado e Altura: 9 cm. Pode ser usado em: Micro-ondas/ Lava Louças e Freezer	Plasvale	UND	40	R\$ 6,20	R\$ 248,00
36	Pote uso geral para armazenagem de alimentos. Pode ser usado no freezer, micro-ondas ou lava louças. Comprimento 170 mm, altura 85 mm, e largura 109 mm.	Plasvale	UND	406	R\$ 7,00	R\$ 2.842,00
37	Jogo de mantimento 5 peças em material plástico resistente, cor branca, tampa preta, capacidade para 1k, 2k, 3k, 4k, 5k.	Plasvale	CONJUNTO	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
38	Jarra De Suco Plástica 3,9 Litros Quadrada, Material resistente. Cor: transparente.	Plasvale	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
39	Salteiro em plástico resistente, capacidade 550g de sal, cor preta.	Plasvale	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00

40	Farinheira em plástico resistente, cor branca, capacidade: 900 ml, peso: 0,68 kg.	Plasvale	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
41	Garrafa térmica de pressão. Corpo plástico e ampola de vidro, jato direcionável, bico corta pingo. Altura: 33,5 cm, largura: 13,5 cm, capacidade volumétrica: 1,8l, peso: 755g.	Plasvale	UND	10	R\$ 80,90	R\$ 809,00
42	Balde plástico 20 l. Medidas (cm): 34x34x35.	Plasvale	UND	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
43	Bacia Oval Extra Grande Plástica 54 Litros Medidas do Produto (cm): 76x51x29	Plasvale	UND	14	R\$ 33,90	R\$ 474,60
44	Cesto plástico 100 l tipo balde com tampa. Cor preta	Plasvale	UND	16	R\$ 78,00	R\$ 1.248,00
45	Cesto telado para roupas 71l, cor: azul.	Plasvale	UND	16	R\$ 46,00	R\$ 736,00
46	Lixeira com pedal e cesto possui abertura e fechamento da tampa automático, com um único toque. Ideal para ser usada na cozinha ou banheiro. Dimensões aproximadas do produto (cm) AxLxP 25 x 20 x 36. Peso do produto 540 g. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) AxLxP 25 x 20 x 36. Peso da embalagem 540 g - Cor Verde.	Plasvale	UND 24L	16	R\$ 61,00	R\$ 976,00
					TOTAL	R\$ 27.493,00

LOTE 02 UTENSÍLIOS DE COZINHA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND. FORNE.	QTD.	VALORES R\$	
					UNIT	TOTAL
01	Ferro de passar roupas; automático, vertical, à seco, temperatura: três níveis, base em liga de alumínio e cobertura metálica, indicador de tecido, cabo elétrico, simples, alimentação 220V.	Britania	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
02	Máquina de cortar cabelo sem fio e bivolt. Unidade de corte duplamente afiada com fricção reduzida, lâminas de aço inoxidável, auto afiadas para afiação de longa duração, pente com função de cortar e aparar os cabelos, 07 (sete) ajustes. Potência 5W, consumo: 0,05KW/h; alimentação: Energia Elétrica e bateria portátil na cor preta.	Britania	UND	6	R\$95,00	R\$ 570,00
03	Liquidificador, 1,5 Litros, 3 velocidades, preto, 550W, material de lâmina: aço inoxidável, material de jarra: polipropileno (PP); material do corpo do aparelho: Polipropileno (PP), 3 velocidades, jarra 1,5 litros, plástico super resistente, porta fio integrado, energia elétrica, voltagem 220V, potência 550W; dimensões aproximadas: 40,3 x 19,5 x 23,8cm; peso aproximado: 1,7kg, garantia: 24 meses, acompanha filtro.	Britania	UND	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
					TOTAL	R\$ 2.000,00

LOTE 03 MÓVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND. FORNE.	QTD.	VALORES R\$	
					UNIT	TOTAL
01	Cama solteiro em madeira maciça (timborana) e acabamento em verniz conforme modelo anexo. Inclui montagem. Dimensões do produto: Cama - (L x P): 90 x 190cm para colchão - (L x P): 88 x 188cm.	Madelar	UND	20	R\$ 359,90	R\$ 7.198,00
02	Conjunto de mesa c/ 08 cadeiras. Mesa e	Madelar	UND	8	R\$	R\$

	cadeiras fabricadas com madeira maciça, Envernizado (cor imbuia ou mogno), conforme modelo anexo. Dimensões: Mesa: altura: 80 centímetros; Largura: 2,00 x 0,90 metros. Cadeira: altura: 1,00mts; Largura: 0,41 mts; Profundidade: 0,40mts; Altura até o assento: 0,40mts; Altura até o encosto: 0,56mts.				3.301,00	26.408,00
03	Triliche/triplex com estrutura e estrado em madeira maciça tingida com acabamento encerado. Acompanha escada lateral com 4 degraus. Para colchões de 78 x 188 x 14cm ou 78 x 189 x 17cm e camas inferiores da mesma linha. Máxima	Madelar	UND	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
04	Colchão solteiro ligh, D33, branco, estrutura de espuma, 100% poliuretano, tampos bordados em matelassê, tecido 100% poliéster, tratamento antiácido, antialérgico e antimofo, para pessoas com até 120kg.	Herval	UND	40	R\$ 352,00	R\$ 14.080,00
05	Guarda-roupas, 6 portas, 4 gavetas, dimensões mínimas: altura 232cm, largura: 264cm, profundidade: 56cm, material: MDF, tamanho: portas articuladas, gavetas internas, tipo casal, sem espelho, 6 portas e 4 gavetas.	Madelar	UND	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
06	Cômoda 05 gavetas, dimensões mínimas: altura 91cm, largura 83cm, profundidade 44cm, material: MDF, tamanho: 91 x 83 x 44cm. Sem espelhos e sem portas.	Madelar	UND	12	R\$ 354,00	R\$ 4.248,00
07	Conjunto sofá 2/3 lugares, tecido em couro, almofadas do encosto e do assento fixas, divisão entre os lugares, confeccionado em madeira de reflorestamento, contendo pés cromados, base forrada, densidade D-26, COR PRETO.	Madelar	UND	4	R\$ 935,05	R\$ 3.740,20
08	Rack, dimensões mínimas: altura: 67cm, largura: 1,60 cm, profundidade 47cm, tamanho 67 x 202 x 47, Ideal para TV até 42"	Madelar	UND	6	R\$ 270,80	R\$ 1.624,80
09	Poltrona plástica, com braço, branca, material: polipropileno, com encosto, composição plástica, dimensões aproximadas: 51, (L) x 72 (A) x 2,10 (P)cm	Dolphin	UND	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
					TOTAL	R\$ 79.119,00

II. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

CLÁUSULA SEGUNDA – O prazo do instrumento contratual para o fornecimento dos produtos, objeto deste Contrato, será de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

III. DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA – Considerando os lotes e itens descritos na tabela constante no Parágrafo Segundo, da Cláusula Primeira, fica o valor global deste contrato em **R\$ 108.612,00 (Cento e oito mil, seiscentos e doze reais)**.

PARÁGRAFO ÚNICO - Havendo necessidade pública, o presente contrato poderá ser aditado em qualquer das cláusulas, atendendo as prescrições da Lei de Licitações nº. 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUARTA - O pagamento será efetuado de forma parcelada, conforme fornecimento dos produtos e em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, solicitados através de cada Ordem de Fornecimento, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal/fatura devidamente atestada pela secretaria solicitante e com recibo anexo;

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor a ser pago corresponderá às quantificações entregues em cada momento, sendo tal situação comprovada através de Termo de Recebimento de Produtos. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as quantidades fornecidas, devidamente atestadas, mediante apresentação dos originais da nota fiscal ou nota fiscal fatura, bem como de cópia reprográfica da nota de empenho e do termo de recebimento definitivo da(s) parcela(s) do objeto.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A Nota Fiscal/Fatura da Contratada tem que possuir o mesmo CNPJ dos documentos apresentados nos documentos de habilitação da licitação, sob pena de não ser processada e não paga.

CLÁUSULA QUINTA - Nenhum pagamento será efetuado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere o direito a acréscimos de qualquer natureza.

CLÁUSULA SEXTA - Constatando-se qualquer incorreção na Nota Fiscal, bem como, qualquer outra circunstância que inviabilize seu pagamento, o prazo para pagamento constante do item acima fluirá a partir da respectiva regularização.

CLÁUSULA SÉTIMA - As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão responsabilidade da Contratada.

CLÁUSULA OITAVA - A Contratada deverá indicar no corpo da Nota Fiscal, o número e nome do banco, agência e número da conta onde deverá ser feito o pagamento, via ordem bancária;

CLÁUSULA NONA - A Contratante não efetuará pagamento de título bancário, ou por meio de cobrança em banco, bem como, os que forem negociados com terceiros por intermédio da operação de "factoring".

IV. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DA ENTREGA DOS PRODUTOS:

CLÁUSULA DÉCIMA - O fornecimento do objeto deste Contrato se dará de forma parcelada, conforme as necessidades da Secretaria de Assistência Social ao longo da vigência do contrato sem nenhum ônus para o município, mediante o recebimento formal por parte da CONTRATADA das respectivas Ordens de Fornecimento encaminhadas pela citada secretaria;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - O objeto deste Contrato, depois de licitado deverá ser entregue em no máximo 30 (trinta) dias após o recebimento por parte do Contratado da Ordem de Fornecimento, encaminhada pela Secretaria de Assistência Social;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Os produtos serão conferidos pelo - Gerente Administrativo Financeiro desta secretaria, e se achados irregulares, apresentando inconformidades e/ou que deixe de atender ao que foi especificado neste Contrato, serão devolvidos à empresa, que terá o prazo de 05 (cinco) dias para substituir os mesmos;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – A entrega do objeto licitado deverá ser realizada no **ALMOXARIFADO** situado: Rua das Palmas, 350 BR 423; referência: antigo prédio da Brahma. Horário da entrega: das 08h às 13h, de Segunda à Sexta.

V. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA– Os recursos necessários para tal aquisição serão provenientes da(s) seguinte(s) classificação(ões) orçamentária(s):

Órgão:	02.15 – Secretaria de Assistência Social
Unidade Orçamentária:	02.15.03 – Fundo Municipal de Assistência Social
Função:	08 – Assistência Social
Sub-função:	08.243 – Assistência a Criança e Adolescente
Ação:	1243 – Aquisição de móveis, máquinas e equipamentos diversos – PSE/Unidade de Acolhimento para Crianças e Adolescentes - FMAS
Elemento:	4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Recurso:	510.001 – Recursos Próprios
Ficha:	086

Órgão:	02.15 – Secretaria de Assistência Social
Unidade Orçamentária:	02.15.03 – Fundo Municipal de Assistência Social
Função:	08 – Assistência Social
Sub-função:	08.243 – Assistência a Criança e Adolescente
Ação:	2336 – Manutenção das Ações de Proteção Social Especial – Unidade de Acolhimento para Crianças e Adolescentes - FMAS
Elemento:	3.3.90.30 – Material de Consumo
Recurso:	510.001 – Recursos Transferidos do FNAS/FEAS
Ficha:	119
Recurso:	510.001 – Recursos Próprios
Ficha:	118

Órgão:	02.15 – Secretaria de Assistência Social
Unidade Orçamentária:	02.15.04 – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente
Função:	08 – Assistência Social
Sub-função:	08.243 – Assistência a Criança e Adolescente
Ação:	1272 – Aquisição de Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos – CMDCA-FMDCA
Elemento:	4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente
Recurso:	510.001 – Recursos Próprios
Ficha:	007

VI. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Fica assegurado o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial deste contrato, desde que configurada e cabalmente demonstrada quaisquer das hipóteses do artigo 65, inciso II, alínea "d", e §5º da Lei Federal nº 8.666/93.

VII. DAS ALTERAÇÕES, ACRESCIMOS E SUPRESSÕES.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - A CONTRATADA deverá aceitar, nas mesmas condições estabelecidas neste instrumento, os acréscimos e supressões que se fizerem necessários, limitados a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

VIII. DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - O regime jurídico deste contrato confere ao CONTRATANTE as prerrogativas relacionadas no art. 58 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - Constituem obrigações do CONTRATANTE, além das constantes dos art. 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, a comunicação, através do Serviço de Contabilidade, aos órgãos incumbidos de arrecadação e fiscalização dos tributos municipais, as características e os valores pagos referentes à liquidação da despesa deste contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - São conferidos à CONTRATADA os direitos relacionados nos art. 79 e 109 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - Constituem obrigações da CONTRATADA, além das constantes da Lei nº 8.666/93, manter durante toda execução deste contrato em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e constante da sua proposta.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA - Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação técnica exigidas neste Instrumento Contratual bem como no Instrumento convocatório e seus anexos.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA - Aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos e/ou supressões que se fizerem ao valor do objeto contratado, dentro dos limites previstos no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

IX - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ENTRE AS PARTES

São obrigações da CONTRATADA:

- Fornecer os produtos de acordo com as normas previstas instrumento convocatório e contratual;
- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação técnica exigidas neste Instrumento convocatório e seus anexos;
- Aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos e/ou supressões que se fizerem ao valor do objeto contratado, dentro dos limites previstos no parágrafo 1º do artigo 65, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

São obrigações da CONTRATANTE:

- Acompanhar e fiscalizar a execução do fornecimento objeto deste instrumento convocatório e contratual;

- b) Efetuar o pagamento na forma e prazo previstos;
- c) Paralisar e/ou suspender a qualquer tempo o fornecimento dos produtos, de forma parcial e/ou total, sempre que houver descumprimento das normas preestabelecidas neste, instrumento convocatório e contratual.

X DAS ALTERAÇÕES

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA - As alterações, porventura, necessárias ao fiel cumprimento do objeto deste contrato, serão efetivadas na forma e condições do Art. 65 da Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores.

XI - DAS PENALIDADES

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA - Será aplicada multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor previsto no presente Edital para contratação e, ainda poderá ficar impedido de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 2 (dois) anos, sem prejuízo das demais sanções cabíveis, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, garantindo o direito prévio da citação e da ampla defesa, no licitante que;

- a) Ensejar retardamento da realização do certame;
- b) Cometer fraude fiscal;
- c) Deixar de apresentar documento exigido para participação no certame;
- d) Apresentar documento ou declaração falsa;
- e) Não mantiver a proposta de preços;
- f) Comportar-se de modo inidôneo;
- g) Falhar ou fraudar a execução do contrato;
- h) Descumprir prazos

CLAUSULA VIGÉSIMA QUINTA - aplicar-se-ão as sanções descritas no subitem anterior quando a empresa deixar de assinar o contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da comunicação da contratante, que poderá ser efetuada por meio de contato telefônico, envio de fax ou de e-mail, ou qualquer meio hábil.

CLAUSULA VIGÉSIMA SEXTA - A inexecução total ou parcial das obrigações assumidas sujeitará a empresa adjudicatária às sanções previstas na Seção II do Capítulo IV da Lei 8.666/93 c/c/ art. 7º da Lei 10.520/2002, podendo a Administração, garantida a prévia defesa, aplicar ao FORNECEDOR as seguintes sanções:

- a) Advertência
- b) Multa de 0,2 (dois décimos por cento) por dia de atraso, sobre o valor total ou da parcela não entregue, o descumprimento das obrigações assumidas até o 30º trigésimo dia;

- c) Multa de 0,5 (cinco décimos por cento) por dia de atraso, até o limite de 15% (quinze por cento), sobre o valor total, no descumprimento das obrigações assumidas, após o 30º (trigésimo) dia, sem prejuízo das demais penalidades;
- d) Multa indenizatória de 5% (cinco por cento) sobre o valor total, no descumprimento das obrigações assumidas;
- e) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 02 (dois) anos.
- f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, consoante inciso IV, Art. 87 d lei 8.666/93;
- g) No descumprimento parcial das obrigações, o valor da multa será calculado de forma proporcional ao inadimplemento.
- h) As demais sanções poderão ser aplicadas juntamente com a multa, facultada a defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
- i) A multa aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia ou pagamento eventualmente devido a contratante ou ainda quando for o caso, cobrada judicialmente;
- j) As penalidades previstas poderão ser suspensas no todo ou em parte, quando o atraso no cumprimento das obrigações for devidamente justificado pela empresa Contratada, por escrito, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis e aceito pela contratante.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA - A inexecução total ou parcial deste Contrato dará ensejo à sua rescisão, assegurada a prévia defesa e observadas às disposições deste Contrato e da Lei Nº 8.666/93, notadamente nos arts. 77 a 80, sem prejuízo das penalidades determinadas em Lei e neste instrumento.

XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA - O Edital de **Pregão Eletrônico nº 047/2015** e seus anexos fazem parte integrante e inseparável do presente instrumento contratual.

XIII - DO FORO

CLÁUSULA VIGÉSIMA NONA - Deverão ser observadas, ainda, as especificações constantes no Edital de **Pregão Eletrônico nº 047/2015** e seus anexos, os quais para todos os efeitos legais, fazem parte integrante e inseparável do presente instrumento contratual.

CLÁUSULA TRIGÉSIMA - As partes elegeram o Fórum da Comarca de Garanhuns/PE, excluindo-se qualquer outro por mais privilegiado ou especial que seja, para dirimir qualquer dúvida ou ações, porventura, oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justas e contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado conforme vai assinado e rubricado em 04 (quatro) vias de igual teor.

Garanhuns, 12 de Novembro de 2015

CONTRATANTE:

Maria Célia de Melo Sobral
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARANHUNS/PE
CNPJ Nº 14.426.083/0001-90
MARIA CÉLIA DE MELO SOBRAL
CPF Nº 303.382.714-49
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADO:

Silvandro Diego de A. Ferreira
VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº 20.008.831/0001-17
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA
CPF Nº 071.955.624-41
SÓCIO ADMINISTRADOR


ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para fins de prova junto à órgãos públicos que a empresa VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.008.831/0001-17, estabelecida, na Rua Diogo Leite, 100, São José, Garanhuns Pernambuco, forneceu para essa secretaria os seguintes produtos:

1. Aquisição de utensílios de cozinha, eletrodomésticos, eletrônicos, móveis e material para cama e banho, para entrega parcelada, pregão eletrônico nº 047/2015, processo licitatório nº 075/2015, Contrato nº 133/2015.

Declaramos, ainda que os compromissos assumidos foram cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos registros, até a presente data, que a desabone comercialmente ou tecnicamente.

Garanhuns, 12 de janeiro de 2016.


Maria Célia de Melo Sobral
Secretária de Assistência Social